
C

COMUNE DI VALGUABJNFERA CAROPEPE

SETTORE ECONOMICO - FINANZIARIO

Determinazione del Responsabile del Settore n. O del 3/2 /2015

OGGETTO: PRESA ATTO RELAZIONE FINALE SU ATTIVITÀ' RECUPERO TARSU ANNI
DIVERSI E RIPARTIZIONE PERCENTUALE PROVENTL-

JL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO - FINANZIARIO

Visto il Regolamento Comunale in ordine all'applicazione della tassa sullo smaltimento dei
rifiuti - Tarsu - approvato con delibera di C.C. n. 78 dell'1/8/2011;

Vista la deliberazione della G.C. n. 53 del 9/04/2014 con la quale, in esecuzione dell'art. 30 del
predetto Regolamento, è stato istituito un fondo alimentato con l'accantonamento del 20% delle
maggiori somme riscosse per accertamento e/o liquidazione per evasione Tarsu, da destinarsi, in
quota del 50%, al personale addetto al servizio;

Considerato che nel deliberato veniva prevista la individuazione, con determinazione del
Responsabile del Settore, del personale da impiegare nel progetto deliberato dalla G.C. con
l'atto infra citato, con ripartizione delle somme tra i componenti l'Ufficio Tarsu per le attività di
accertamento elusione d evasione Tarsu per anni diversi;

Considerato che il sistema di valutazione dell'attività è un efficace strumento di analisi per
stabilire le modalità e le condizioni per l'erogazione delle risorse disponibili;

Atteso che, a seguito degli accertamenti che sono stati emessi e notificati ai contribuenti, sino
alla data del 31/12/2014, è stata incassata una maggiore entrata per recupero evasioni Tarsu pari
ad €. 42.743,08, come attestato dal servizio Entrate;

Considerato che la somma pari al 20% della maggiore entrata per l'anno 2014, ai sensi dell'art.
3 del citato Regolamento, sarà così ripartita:

- €. 2.137,15, pari al 25%, per miglioramento, anche informatiche, dell'Ufficio Tributi;
- €.2.137,15, pari al 25%, per arredamento Ufficio Tributi;
- €.4.274,30, pari al 50%, per attribuzione di compensi incentivanti la produttività al

personale addetto.

Prendere Atto che la ripartizione dell'incentivo, ad esclusione degli oneri riflessi a carico
dell'Ente, sarà attribuita secondo le seguenti percentuali:

- 80% = €. 3.419,44 per personale addetto Ufficio Tributi;
- 20% = €. 854,86 per altro personale.

Visto l'art. 3 della L.R. n. 1 del 30/01/2006;
Visto il vigente Regolamento degli Uffici e Servizi;
Visto il vigente CCDI;



Per tutto quanto premesso

D E T E R M I N A

a) Prendere atto che il personale individuato ed utilizzato nelle attività di accertamento per
l'anno 2014, è stato suddiviso per fasce in base a responsabilità ed esperienza nel servizio:

Personale I fascia
Accorso Santino

Personale II fascia
Sicilia Maddalena

Personale III fascia
Trovato Giuseppe

Personale esterno
Giunta Carlo
Notificatori

b) Prendere atto che il responsabile del progetto è stato il personale inserito nella I fascia a cui
sono stati attribuiti i compiti di organizzare tutte le attività necessarie al raggiungimento
dell'obiettivo assegnato, l'onere di individuare gli obiettivi da assegnare ai collaboratori e
di relazionare al responsabile del servizio, sullo stato di raggiungimento degli obiettivi e
sulle attività che poste in essere;

e) Prendere atto degli obiettivi assegnati ai collaboratori in funzione della fascia di
appartenenza, con distinzione tra i soggetti che hanno abitualmente svolto l'attività presso
l'Ufficio ed i soggetti che sono stati impiegati temporaneamente nel progetto;

d) Prendere atto della relazione finale per il raggiungimento degli obiettivi del progetto nonché
della valutazione dell'operato del personale impiegato nello stesso utilizzando, a tal
riguardo, elemento di giudizio quanto più oggettivo possibile (indicatore di performance);

e) Di approvare, in funzione delle responsabilità e carichi di lavoro assegnate al personale, il
sottoelencato schema di ripartizione degli incentivi attribuibili, in relazione al progetto
approvato dalla G.C. per il recupero evasioni Tarsu per anni diversi:

Accorso Santino

Sicilia Maddalena

mm 1 11
Trovato Giuseppe

Giunta Carlo DI

Di Dio Cristofero DI £42733'

RESPONSABILE DEL SETTORE
ECONOMICO-E^AkziARIO

Dott. Calogero Céntonze


